ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 августа 2015 г. N 15/122

О ПРАВЛЕНИИ ДЕПАРТАМЕНТА ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений департамента государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области от 30.10.2015 N 15/201,
от 23.05.2016 N 16/81, от 15.12.2016 N 16/381, от 31.03.2017 N 17/34,

от 26.05.2017 N 17/76, от 04.05.2018 N 18/103, от 14.09.2018 N 18/264,
от 26.04.2019 N 19/41, от 15.11.2019 N 19/231, от 30.12.2019 N 19/534,

от 13.11.2020 N 20/230, от 20.11.2020 N 20/231)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2011

года N 97 "Об утверждении типового положения об органе исполнительной власти субъекта
Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", постановлением
администрации Костромской области от 31 июля 2012 года N 313-а "О департаменте
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области" департамент
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области постановляет:

1. Назначить членами правления департамента государственного регулирования цен и
тарифов Костромской области:

Солдатову Ирину Юрьевну - директора департамента государственного регулирования цен и
тарифов Костромской области, председателя правления;

Смирнова Александра Николаевича - первого заместителя директора департамента
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, заместителя председателя
правления;

Северюхина Павла Владимировича - ведущего эксперта отдела регулирования в
электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области, секретаря правления департамента;

Маракулину Ирину Александровну - начальника юридического отдела департамента
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области;

Матвееву Елену Владимировну - ведущего специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля и информационного анализа Управления Федеральной антимонопольной службы по
Костромской области (по согласованию);

Мокину Татьяну Александровну - консультанта отдела регулирования услуг транспорта,
социально значимых услуг и иных регулируемых видов деятельности департамента
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, исполняющего обязанности
секретаря правления в случае невозможности участия в заседании правления департамента
Северюхина П.В;

Покровскую Светлану Александровну - начальника отдела финансов, проверок и контроля
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области;

consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1F0F980B92D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F47960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1F0B980E99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F47960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1F0895039DD09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F47960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1F069F0B92D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F47960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB100F9E029ED09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F47960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB10099C0E99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F57960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB10079E0B99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F47960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB110D9D0E99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F57960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB110A9F0B9FD09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F47960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB11099A0B99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F47960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB190F9C0D9AD8C087B5744ED622CB4D362FE96E85E844F2F1773F0520638DA6EDFBAB3B19DCAA7B3123VBI
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB190F9C0D93D8C087B5744ED622CB4D362FE96E85E844F2F1773F0520638DA6EDFBAB3B19DCAA7B3123VBI
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69BA18CC9D9CD3845BC6AE1C0E965DC68FC6D0EA244883628B4B636CAD6384E04FA6A036615C7125C6AAEFE7B73A192CV2I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1E07940A92D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F3F47960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I

Сокова Дмитрия Евгеньевича - представителя от НП "Совет рынка по организации
эффективной системы оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью" (по
согласованию);

Чибурова Владимира Сергеевича - заместителя директора департамента государственного
регулирования цен и тарифов Костромской области.
(в ред. постановлений департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской
области от 23.05.2016 N 16/81, от 15.12.2016 N 16/381, от 31.03.2017 N 17/34, от 26.05.2017 N
17/76, от 04.05.2018 N 18/103, от 14.09.2018 N 18/264, от 26.04.2019 N 19/41, от 15.11.2019 N
19/231, от 30.12.2019 N 19/534, от 13.11.2020 N 20/230, от 20.11.2020 N 20/231)

1.1. В случае невозможности Матвеевой Е.В. участвовать в заседании правления
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ее замещают
Малов Олег Евгеньевич, главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
информационного анализа Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской
области, или Николаева Оксана Васильевна, ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля и информационного анализа Управления Федеральной
антимонопольной службы по Костромской области (по согласованию).
(п. 1.1 введен постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 26.04.2019 N 19/41; в ред. постановления департамента государственного
регулирования цен и тарифов Костромской области от 30.12.2019 N 19/534)

2. Представитель от НП "Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и
розничной торговли электрической энергией и мощностью", указанный в пункте 1 настоящего
постановления, принимает участие в работе правления при рассмотрении и принятии решений по
вопросам регулирования цен (тарифов) в области электроэнергетики.
(п. 2 в ред. постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 30.10.2015 N 15/201)

3. Признать утратившими силу:

1) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 16 августа 2012 года N 12/165 "О правлении департамента
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области";

2) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 19 сентября 2012 года N 12/191 "О внесении изменений в постановление
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа
2012 года N 12/165";

3) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 1 ноября 2012 года N 12/255 "О внесении изменений в постановление
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа
2012 года N 12/165";

4) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 12 марта 2013 года N 13/29 "О внесении изменений в постановление
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа
2012 года N 12/165";

5) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 5 июня 2013 года N 13/112 "О внесении изменений в постановление
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа
2012 года N 12/165";

6) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов

consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1F0B980E99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F77960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1F0895039DD09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F77960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1F069F0B92D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F77960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB100F9E029ED09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F77960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB100F9E029ED09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F77960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB10099C0E99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F47960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB10079E0B99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F77960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB110D9D0E99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F47960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB110A9F0B9FD09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F67960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB110A9F0B9FD09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F67960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB11099A0B99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F77960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB190F9C0D9AD8C087B5744ED622CB4D362FE96E85E844F2F1743F0520638DA6EDFBAB3B19DCAA7B3123VBI
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB190F9C0D93D8C087B5744ED622CB4D362FE96E85E844F2F1743F0520638DA6EDFBAB3B19DCAA7B3123VBI
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB110D9D0E99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F67960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB11099A0B99D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F97960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1F0F980B92D09D8DBD2D42D425C4122128A06284E844F2F77960003572D5ABEFE7B43805C0A87923V3I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1E0895089CD09D8DBD2D42D425C4123328F86E84EA5AF3F36C36517322V7I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1D0D9F0E93D09D8DBD2D42D425C4123328F86E84EA5AF3F36C36517322V7I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1B0B9C0D9FD09D8DBD2D42D425C4123328F86E84EA5AF3F36C36517322V7I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1D099C099BD09D8DBD2D42D425C4123328F86E84EA5AF3F36C36517322V7I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1D09980A99D09D8DBD2D42D425C4123328F86E84EA5AF3F36C36517322V7I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1E0E990F99D09D8DBD2D42D425C4123328F86E84EA5AF3F36C36517322V7I

Костромской области от 11 марта 2014 года N 14/23 "О внесении изменений в постановление
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа
2012 года N 12/165";

7) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 25 августа 2014 года N 14/114 "О внесении изменений в постановление
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа
2012 года N 12/165";

8) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 15 сентября 2014 года N 14/129 "О внесении изменений в постановление
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа
2012 года N 12/165";

9) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 13 февраля 2015 года N 15/12 "О внесении изменений в постановление
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа
2012 года N 12/165";

10) постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 17 апреля 2015 года N 15/68 "О внесении изменений в постановление
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа
2012 года N 12/165".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента
государственного

регулирования цен и тарифов
Костромской области

И.Ю.СОЛДАТОВА

consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1E0C9B0D98D09D8DBD2D42D425C4123328F86E84EA5AF3F36C36517322V7I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1E0C940D9CD09D8DBD2D42D425C4123328F86E84EA5AF3F36C36517322V7I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1E0899029CD09D8DBD2D42D425C4123328F86E84EA5AF3F36C36517322V7I
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A415DAF1C0D880589DAB1E08980E92D09D8DBD2D42D425C4123328F86E84EA5AF3F36C36517322V7I